40

c

Caffiaruii Me - 	do" -

Aos quatro dias do mês de Julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às 08 horas e 00
minutos, reuniram-se na sala das Comissões da Câmara Municipal de Terra Nova do Norte,
Estado de Mato Grosso, os vereadores Luiz Carlos da Silva Baptista - Presidente, Thamara
Alves Reis - Relator e Reginaldo Matos dos Santos - Membro, para a realização da reunião
da Comissão de Finanças e Orçamento, para tratar sobre os Projetos de Lei a seguir,
PROJETO DE LEI N° 24/2025, que "Altera a redação da Lei Municipal n. 11.386, de 06 de
junho de 2018, que reestrutura o rgim própri&déprevidência social do Município de Terra
Nova do Norte do Norte/MT, e doütras  providências`; PROJETO DE LEI N° 2512025 que
"Cria verba indenizatóriat.•.pàra desempenho de atividade delegada, nos termos que
especifica, a ser paga aos policiais militares, bombeiros militares :que exercerem atividade
municipal delegada pelo Estado de Mato Grosso por meio de -termo de cooperação
celebrando com oMunicípio de Terra Nova do Norte do Norte/MT, e dá outras providências";
PROJETO DEtEI N° 2712025 que "Autoriza a desafetação e posterior áliénação do imóvel
que menciona 'e dá outras providências PROJETQQ, LEI N° 3012025 que "Altera
parcialmente a Lei Municipal n° i 672/2022 e da outras providências', PROJETO DE LEI
N° 3112025 que "Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir credito adicional suplementar
para remanejamento de emendas impositivas, e da outras providências" e PROJETO DE
LEI N° 33/2025 que "Autoriza o Poder Executivo Munkira 1 fiÈmàt termo de cooperação com
EMPAER - Empresa Mato-grossense de Pesquisa, Asistência e Extensão Rural,
realizando a abertura de Crédito Adicional Especial, e dá outras providências". O presidente
abriu a reunião solicitando a relatora parecer no prazo regimental aos projetos acima
mencionados que manifestou ser possível a emissão de parecer nesta oportunidade, sendo
favorável aos mesmos, seguindo parecer jurídico pela córtstitucpnalidade e legalidade. Em
seguida o presidente e o membro da comissão em votaçãosguiram o voto da relatora.
Nada mais havendo a ser tratado. o presidente agradecendo. a. presença de todos, declarou
encerrado os trabalhos da reunião c4a Comissão as 08 hb.r.5S:30 minutos desta data.

\ 	\

Silva Baptista
Peskie nte

Regi aI anto o Matos o*
Membro

http://wwwcarnaraterranovadoi ,ore.rntgovbr 	 e-rnii: eqisitivocmarat&rnovadonorte.mtqov.br

Travessa 'ucas Auxílio Toniazzo, 206 1 Centro Fone (66) 3534110